ПРОТОКОЛ № 4

заседания Попечительского  совета

при муниципальном  бюджетном  учреждении

«Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения

«Юнона»

28  декабря  2024 года                                                                               г.  Бердск

 Присутствовали: Курепов Михаил Валентинович, Соколова Елена

Викторовна, Рыль Александр Александрович,  Гуненко Юлия  Сергеевна,

Качан Татьяна Алексеевна  Салунин Витали  Павлович.

        Из состава Попечительского совета (5  человек)  присутствовало 4 члена

– заседание  правомочно.

ПОВЕСТКА:

1. «Об эффективности организации деятельности муниципального

бюджетного  учреждения «Центр  социальной  помощи  семье   и  детям

«Юнона»   в  рамках  реализации ФЗ № 442 от 28.12.2013  г.  «Об  основах

социального обслуживания  граждан в  Российской  Федерации»  в 2024 году.

2. Рассмотрение вопроса о возможности поддержки развития новых форм

социального обслуживания населения в 2025 году.

3. Принятие решения.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Качан  Татьяна  Алексеевна – директор МБУ  КЦСОН «Юнона» - об

эффективности организации  деятельности учреждения в разрезе

действующего законодательства.

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Юнона» является поставщиком социальных услуг и внесен в

государственный реестр поставщиков  социальных услуг Новосибирской

области.

Учреждение создано для выполнения работ, оказания услуг в целях

обеспечения реализации предусмотренных законом НСО от 13.12.2006 года

№ 65-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов в Новосибирской области отдельными

государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению

социального обслуживания отдельных категорий граждан» муниципальными

правовыми актами города Бердска, полномочий в сфере  социального

обслуживания населения.

Целью  функционирования учреждения  является оказание

постоянной, периодической, разовой помощи получателям социальных услуг

для улучшения условий их жизнедеятельности и (или) расширения

возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные

потребности с учетом категорий получателей социальных услуг, состояния

их здоровья, возраста, социального положения и других обстоятельств,

которые приводят или могут привести к ухудшению условий их

жизнедеятельности; профилактика обстоятельств социальной дезадаптации

граждан, для предупреждения нуждаемости в социальном обслуживании.

Учреждением создаются условия для предоставления всех видов

социального обслуживания для граждан, признанных нуждающимися в

социальном обслуживании: стационарные услуги детям, полустационарные

услуги включая срочные социальные услуги для семей с детьми, пожилых

граждан, услуги, предоставляемые в условиях дневного стационара для

инвалидов, пожилых граждан и детей-инвалидов, услуги надомного

социального обслуживания для граждан, нуждающихся в постороннем уходе.

Содержание основной деятельности Учреждения происходит за счет

субсидии из средств бюджета Новосибирской области для реализации

переданных полномочий органу местного самоуправления г. Бердска в сфере

социального обслуживания населения на выполнение Учреждением

муниципального задания, утвержденного соглашением между

администрацией города и Учреждением.

Возможность предоставления широкого спектра социальных услуг и

качество социального обслуживания делает учреждение

конкурентоспособным на рынке предоставления социальных услуг в

Новосибирской области, включая соседние муниципальные образования.

Исполнены все обязательства по текущим договорам социального

обслуживания граждан. Все услуги предоставлены  в объеме

индивидуальных программ предоставления социальных услуг.

Необоснованных отказов в социальном обслуживании и от социального

обслуживания в учреждении, в течение отчетного периода, не было.

Отсутствовали и обоснованные жалобы со стороны получателей социальных

услуг.

Муниципальное  задание  в  2024  году  выполнено. Показатели качества

социальных услуг в 2024 году   учреждением выполнены.

Выступали: Соколова Елена  Викторовна  –  отметила эффективное

использование  возможностей  специалистов учреждения при  оказании

помощи  семьям, воспитывающим  несовершеннолетних детей.

2. Курепов Михаил Валентинович –  председатель Попечительского

совета – проинформировал  о возможностях  поддержки развития новых

форм социального обслуживания в учреждении.

РЕШИЛИ:

1.  Информацию Качан Т.А. принять к сведению, проголосовали

«единогласно».

2. Отметить действенные  мероприятия учреждения  для привлечения

внебюджетных источников, проголосовали  «единогласно».

3. Предоставить протокол проведения заседания Попечительского совета и

предложения на рассмотрение директору МБУ  КЦСОН «Юнона»  Т.А.

Качан  в  срок до  13 января 2025 года, проголосовали  «единогласно».

Председатель                                                             М. В. Курепов

Секретарь                                                                  Е. В. Соколова